2022 年扶风县司法局

部门整体支出绩效评价报告

扶风县财政局

2023 年 4 月 30 日

2022 年扶风县司法局部门整体支出绩效评价报告

陕西大可工程咨询监理有限公司 宝鸡市金台大道 17 号科技大厦 D区 （0917）3800266 1

2022 年扶风县司法局
部门整体支出绩效评价报告

扶风县司法局：

依据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意

见》《宝鸡市加快实现预算绩效管理改革目标行动方案》（宝

市财办检〔2021〕16 号）、扶风县财政局《关于开展 2022 年

度财政支出绩效评价工作的通知》（扶财办绩〔2022〕9 号）

文件等相关要求，在扶风县司法局（以下简称“县司法局”）

自评的基础上，扶风县财政局制定工作方案，设定指标体系，

于 2023 年 3 月 20 日-21 日深入县司法局，采取现场座谈交流、

查阅相关资料、查询账务系统、开展问卷调查等方式收集原始

资料，经过对比分析、专家评议、严格评分，综合研判了 2022

年扶风县司法局部门整体支出绩效情况，现将评价工作报告如

下：

一、基本情况

（一）单位基本情况

县司法局是主管全县司法行政工作的县政府工作部门，下

设 5 个股室、8 个司法所（非独立核算单位）。其主要职责是

负责有关重大决策部署的法治督查工作；负责全县公共法律服

务体系和平台建设工作，指导、监督和管理律师、法律援助、

公证和基层法律服务工作；指导全县依法治理和法治创建工

作；指导、管理全县社区矫正工作等。

（二）部门收入、支出、结余情况

1.年度收入

2022 年共收入财政预算资金 8,570,751.00 元。其中：

（1）2022 年扶风县财政局扶财办预〔2022〕1 号文件，

下达县司法局部门人员经费 5,041,538.00 元，专项业务经费

371,000.00 元，预算合计 5,412,538.00 元。

（2）2022 年扶风县财政局扶财办行〔2022〕4 号、扶财

办预〔2022〕93 号、扶财办预〔2022〕156 号等文件，共追加

人员经费 1,678,213.00 元，专项业务经费 1,480,000.00 元，

追加合计 3,158,213.00 元。

2.年度支出

2022 年度支出 8,540,328.52 元。其中：

（1）基本支出 6,719,629.71 元，其中：人员支出

6,179,629.71 元，公用支出 540,000.00 元。

（2）专项业务经费支出 1,820,698.81 元。

3.结余资金

2022 年底结余资金 30,422.48 元，财政已收回。

4.“三公经费”支出

2022 年度县司法局“三公经费”合计支出 8,181.00 元，

其中公务接待费 6,552.00 元，公务用车运维费 1,629.00 元。

5.固定资产：资产管理系统中 2022 年末固定资产账面余

额为 14,822,908.46 元，净值 10,541,536.91 元。

表 1 扶风县司法局 2022 年收入、支出及结余情况

部门（单位）收入情况（元）

机构名称 收入合计

其中：

年初预算 年中追加 政府基金

拨款

其他

收入人员 专项业务经费 人员 专项业务经费

县司法局 8,540,328.52 5,041,538.00 371,000.00 1,678,213.00 1,480,000.00 0.00 0.00

部门（单位）支出和结余情况（元）

机构名称 支出合计

其中： 结余

基本支出

其中： 专项业务经费

支出

当期

结余

累计

结余人员支出 公用支出

县司法局 8,540,328.52 6,719,629.71 6,179,629.71 540,000.00 1,820,698.81 30,422.48 30,422.48

机构名称
“三公经费”

合计

其中：

公务接待费 公务用车运维费
公务用车

购置费
因公出国费

县司法局 8,181.00 6,552.00 1,629.00 0.00 0.00

机构名称

固定资产 其中：

其他

原值 净值 在用固定资产（净值）
出租固定资产

（净值）

县司法局 14,822,908.46 10,541,536.91 10,541,536.91 0.00 0.00

二、绩效评价工作情况

（一）评价依据

1.相关财政预算管理办法；

2.年度预算编制、执行和决算等具体要求；

3.年度县级部门预算、决算和项目库相关数据；

4.县财政供养人员系统相关数据；

5.部门、单位按照绩效评价工作要求提供的相关文件

及资料；

6.其他相关资料。

（二）部门整体支出绩效评价目的

通过对县司法局 2022 年度部门预算、预算执行、预算管

理、履职效果等内容的绩效评价，为财政部门提供决策依据，

提高财政资金的使用效率。

三、绩效指标分析

（一）部门预算

从部门预算、专项业务经费预算、“三公经费”3 个二级

指标进行评价。评价组认为，部门预算从整体上看，预算完整、

明晰，但不够精准。本指标满分 15 分，实际得分 14.5 分，部

门预算指标绩效完成程度较好。评分结果详见表 2：

表 2 绩效指标分析—部门预算

1.部门预算：部门预算较为完整，“三公经费”、政府采

购、会议费、培训费等预算编报内容完整；核算科目较为细化，

“其他”科目金额占比小于 10%；年初预算后，年内有调整。

一级指标 分值 二级指标 分值 三级指标 分值 得分

部门

预算
15

部门预算
8

部门收入的完整性 2 2

各项预算的完整性 2 2

准确性 2 1.5

细化性 2 2

专项业务

经费预算
4 调整率 4 4

“三公经费” 3 “三公经费”变动率 3 3

合计 15 - 15 - 15 14.5

2.专项业务经费预算：能按照预算额度执行，专项业务经

费预算总额 1,851,000.00 元,实际支出 1,820,698.81，结余

30,301.19 元。专项业务经费调整幅度为 1.64%，小于 10%。

3.“三公经费”：严把“三公经费”预算关，2021 年“三

公经费”预算 60,000.00 元，2022 年预算 60,000.00 元，动态

变动率等于 0。

（二）预算执行

从执行进度率、结转结余资金控制率、暂存暂付款控制率、

财务核算、“三公经费”控制率、政府采购预算执行率 6 个二

级指标进行评价。评价组认为，预算执行从整体上看，专项业

务经费完成率在合理的区间内，暂存款项、“三公经费”控制

率均在范围内，但部门年末结转结余率、暂付款控制率欠佳。

本指标满分为 31 分，实际得分 26.5 分，预算执行指标绩效完

成程度较好。评分结果详见表 3：

表 3 绩效指标分析—预算执行

一级指标 分值 二级指标 分值 三级指标 分值 得分

预算
执行 31

执行进度率 12
执行进度率 8 6.5

专项业务经费完成率 4 3.5

结转结余资金
控制率

2 结转结余资金变动率 2 1.5

暂存暂付款
控制率 8

暂存款控制率 4 4

暂付款压缩率 4 3

财务核算 3 财务核算规范性 3 2

“三公经费”
控制率 3 “三公经费”控制率 3 3

政府采购预算
执行率 3 政府采购预算执行率 3 3

合计 31 - 31 - 31 26.5

1.预算执行进度率：从执行进度率、专项业务经费完成率

两个方面进行评价。

（1）执行进度率：以 3 月、6 月、9 月、12 月末为时点，

3 月底公共财政支出 1,449,603.25 元，序时支出进度 25%,实

际支出进度 16.91%；6 月底公共财政支出 3,418,725.79 元，

序时支出进度 50%,实际支出进度 39.88%；9 月底公共财政支出

5,343,130.74 元，序时支出进度 75%,实际支出进度 62.34%；

12 月底公共财政支出 8,540,328.52 元，序时支出进度 100%,

实际支出进度 99.64%。

表 4 部门预算资金执行进度表

进度

月份

1-3 月份 4-6 月份 7-9 月份 10-12 月份

序时支出进度 25% 50% 75% 100%

实际支出进度 16.91% 39.88% 62.34% 99.64%

与序时进度的差异 -8.09% -10.12% -12.66% -0.36%

（2）专项业务经费完成率：2022 年度共拨付该部门专项

业务经费 1,851,000.00 元（其中年初预算 371,000.00 元，年

中追加 1,480,000.00 元），专项业务经费共支出 1,820,698.81

元，完成率为 98.36%，完成情况较好。

2.结转结余资金控制率：该部门 2021 年末指标结余资金

8,398.11 元，2022 年末指标结余资金 30,422.48 元，财政均

已收回，2022 年末结余资金较上年增长 22,024.37 元，未得到

有效控制。

3.暂存暂付款控制率：从暂存款控制率、暂付款压缩率两

个方面进行评价。

（1）暂存款控制率：2021 年末暂存款项“其他应付款”

科目余额 650,000.00；2022 年末暂存款项“其他应付款”期

末余额为 251,873.66 元，较上年减少 398,126.34 元，控制情

况好。

（2）暂付款压缩率：2021 年末暂付款项“其他应收款”

科目余额为 15,673.88 元；2022 年末“其他应收款”科目余额

为 31,355.95 元，暂付款压缩率为-1.05%，压缩情况不到位。

4.“三公经费”控制率：2021 年该部门“三公经费”预算

总额为 60,000.00 元，2022 年预算 60,000.00 元，2022 年“三

公经费”实际支出 8,181.00 元，控制率完成好。

5.政府采购执行率：2022 年度未预算政府采购，实际执行

中也没有发生采购事项。

（三）预算管理

从预算信息公开性、管理制度健全性、信息资料健全性、

资金使用合规性、在职人员变动率、债务管理、资产管理 7 个

二级指标进行评价。评价组认为，该部门预算信息公开及时、

准确，已制定财务管理制度，专项业务经费的相关资料较为完

整，资金使用符合相关的制度和规定，在职人员变动率控制较

好，但专项业务经费指标使用不规范。本指标满分 31 分，实

际得分 27.5 分，预算管理指标绩效完成程度较好。评分结果

详见表 5：

表 5 绩效指标分析—预算管理

一级指标 分值 二级指标 分值 三级指标 分值 得分

预算
管理 31

预算信息
公开

2

公开部门预算信息 0.5 0.5

公开部门决算信息 0.5 0.5

公开“三公经费”预算信息 0.5 0.5

公开“三公经费”决算信息 0.5 0.5

管理制度
健全性

3 管理制度健全性 3 2.5

信息资料
健全性

4
专项业务相关资料完整性 2 1.5

绩效评价报告报送工作情况 2 1.5

资金使用
合规性

10 资金使用合规性 10 9

在职人员
变动

6
静态评价 4 4

动态评价 2 2

债务管理 2 负债率 2 2

资产管理 4 资产管理安全性 4 3

合计 31 — 31 — 31 27.5

1.预算信息公开性：能够按照相关要求公开部门预算信

息、决算信息及“三公经费”相关信息。

2.管理制度健全性：2023 年 1 月 28 日县司法局党组修订

印发了《扶风县司法局管理制度》，包括工作纪律制度、考勤

制度、公车管理制度等 11 项管理制度，各项制度较为齐全，

但部分制度执行考核记录不够完整。

3.信息资料健全性：专项业务经费项目绩效目标申报表、

财务资料、实施过程资料齐全，但未见到相关的专项总结。信

息采集及绩效自评工作认真，内容较完整、规范。

4.资金使用合规性：资金的使用符合财务管理制度以及有

关专项资金管理办法的规定，拨付有完整的审批程序和手续，

资金的使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等现象。但 2022

年 12 月部分专项业务经费指标使用不规范。

5.在职人员变动率：截至 2022 年末，县司法局总编制 34

名，均为行政编制；实有在职人员 40 人，其中在编在岗人员

34 人，其他在职人员 6 人，为门卫和公务车司机等。

截至 2021 年末，县司法局总编制 36 名，均为行政编制；

实有在职人员 42 人，其中在编在岗人员 36 人，其他在职人员

6 人，为门卫和公务车司机等。

2022 年实有在编在岗人数等于编制人数。

6.债务管理：2022 年末该部门有财政系统备案的债务

235,350.00 元，其中县司法局业务用房欠款 200,000.00 元，

午井司法所维修欠款 35,350.00 元。

7.资产管理：该单位有固定资产管理制度及台账，2022 年

末财政云系统中固定资产明细账期末余额为 10,759,571.66

元，与资产管理信息系统登记的期末余额 14,822,908.46 元不

一致，账账不符。

（四）履职效果

从职责履行、社会公众或服务对象满意度、奖惩情况 3 个

二级指标进行评价。评价组认为，2022 年度该部门较好的完成

了全年目标任务，服务对象满意度、社会认可度较好。本指标

满分 23 分，实际得分 17 分，履职效果指标绩效完成程度良好。

评分结果详见表 6：

表 6 绩效指标分析—履职效果

一级指标 分值 二级指标 分值 三级指标 分值 得分

履职
效果 23

职责履行 10 2022年目标任务完成情况 10 9

社会公众或服
务对象满意度 10 问卷调查 10 8

奖惩情况 3 奖惩情况 3 0

合计 23 — 23 — 23 17

1.职责履行：聚焦县委县政府中心工作，坚持统筹推进全

面依法治县落实落细，法治政府建设进展顺利。立足维护社会

稳定，法治保障工作稳步推进；立足为民便民利民，公共法律

服务显现成效，较好的完成了各项任务，维护了全县社会大局

和谐稳定，促进扶风县经济社会高质量发展。

2.社会公众或服务对象满意度：经评价组人员随机问卷，

通过对服务对象、周边群众的问卷调查，汇总问卷数据，结果

反映大多数群众对县司法局的工作职责不够了解。

3.奖惩情况：2022 年县司法局的相关工作未受到上级单位

的表彰奖励。

四、综合评价结论

2022 年县司法局部门整体支出项目，预算编制较为准确，

资金到位及时，管理较为规范，支出依据较为充分，使用合理，

未出现截留、挤占、挪用和虚列支出的现象和问题；且职责履

行到位，作用发挥充分，目标任务完成良好，在法治政府建设、

维护了全县社会大局和谐稳定等方面发挥了积极的作用。但也

存在着固定资产管理不规范、暂付款控制不到位等问题。结合

部门自评、信息采集，深入相关单位问卷调查等情况，经评价

组认真评价，2022 年扶风县司法局部门整体支出绩效评价得分

85.5 分，整体评价结果为良好。

五、问题及建议

（一）存在问题

1.财务管理不规范。一是固定资产管理不规范。一方面是

采购的装备、警车未及时记入固定资产明细账。如 2022 年 7

月 29 日采购智慧社区矫正中心建设项目装备，专项业务经费

支付 200,000.00 元，固定资产中明细账未登记入账；2022 年

10 月购入警车 135,800.00 元，亦未入账。另一方面是已处置

的车辆未及时在资产管理系统和固定资产明细账中下账。如

2009 年 4 月 9 日调拨的警车（陕 CD038 警）已于 2022 年 7 月

22 日在宝鸡市公共资源交易中心集中处置，但截至评价时仍未

下账；二是使用专项业务经费指标使用不规范，2022 年 12 月

使用部分专项业务经费中结余指标支付人员工资。

2.暂付款控制不到位。2021 年末暂付款项“其他应收款”

科目余额为 15,673.88 元；2022 年末“其他应收款”科目余额

为 31,355.95 元，暂付款压缩率为-1.05%，压缩情况不到位。

3.绩效管理工作重视度不够。一是预算绩效目标编制不明

确、不完整，从财政云系统绩效管理模块导出的 2022 年部门

预算专项业务经费绩效目标表来看，部分总体目标、具体产出、

效益绩效指标均未量化，不便于进行绩效考核；二是预算单位

缺乏绩效过程监控，包括资金执行进度、专项业务经费完成率

等；三是尽管县司法局先期开展自查自评工作，但从这次绩效

评价来看，仍然存在着绩效自评工作不够扎实，绩效监控不经

常、不到位等问题。

（二）建议

1.加强财务管理，规范会计核算。一是强化部门资产管理,

建立健全部门资产管理制度，认真落实资产管理责任，充分认

识到管好用好固定资产的重要性，确保固定资产安全完整、高

效利用，同时对固定资产增减变动及时、准确进行会计处理，

同时在资产管理系统与财政云系统固定资产明细账进行会计

处理，确保账卡、账账相符；二是加强专项业务经费项目资金

预算编制的管理，确保每一项预算编制依据充分、内容齐全、

科学精准，同时严格专项资金的管理，做到明晰核算，专款专

用，设立会计专科核算，确保专项业务经费按申报用途使用，

保证会计核算的合法性、真实性、准确性和完整性。

2.厘清往来账项，及时清理暂付款。对本部门往来项目进

行逐项、逐笔核查登记，并整理相关的资料，弄清底子，做到

情况明、底子清。根据每笔暂存暂付款的来源、性质、用途，

核实清理，确定清收额度，细化清收措施，对不同项目下不能

对冲的暂存暂付款及时处置，定期进行分析并及时清理处置，

促进预算资金使用的良性循环，提高暂付款压缩率，确保财政

资金规范运行。

3.增强绩效意识，强化绩效管理。部门整体支出预算管理

是以部门预算资金为对象，以部门支出所达到的产出和结果为

主要内容，以促进部门高效履职为目的所开展的绩效管理活

动。一是项目单位要切实加强绩效管理，树立绩效管理理念，

增强“花钱必问效，无效必问责”的绩效意识，促进全方位、

全过程、全覆盖的预算绩效管理体系的建设；二是项目单位要

学懂弄通项目绩效考核指标的各项要求，掌握指标内容和含

义，努力提高绩效目标编制的明确性、可行性、合理性和匹配

性，提升预算管理水平。三是扎实做好日常绩效监控和绩效自

评工作，认真做好部门预算、预算执行、预算管理、履职效果

等内容绩效评价工作，及时总结经验，分析存在问题及原因，

提出改进措施，形成翔实的自评报告，从而提高预算资金的使

用效益。

附件： 2022 年扶风县司法局部门整体支出绩效

评价评分表

扶风县财政局

2023 年 4 月 30 日

附件：2022 年扶风县司法局部门整体支出绩效评价评分表

一级指标 二级指标 三级指标 评价要点及得分标准 分值
评价

得分

部门

预算

（15 分）

部门

预算

（8分）

完整性

部门收入中，除公共预算拨款外，政府性基金拨款、事业收入、事业

单位经营收入、其他收入、上年结转等收入数据完整得 2 分；收入来

源未编报齐全或编报数据有错误的，出现 1处扣 0.5 分，扣完为止。

2 2

部门预算中，要求专门反映的三公经费、政府采购以及项目绩效目标

管理等内容，编报完整的得 2 分；应编未编或出错 1 项扣 0.5 分，扣

完为止。

2 2

准确性 年内无调整得 2分；年内有调整得 0分。 2 1.5

细化性
科目细化达到要求和“其他”科目金额占比小于等于 10%得 2 分；科

目细化未达到要求和“其他”科目金额占比大于 10%的得 0分。
2 2

专项业务

经费预算

（4分）

调整率

调整幅度≤10%得 4 分；10%＜调整幅度≤20%的得 3分，20%＜调整幅

度≤30%的得 2 分，调整幅度＞30%得 0 分。专项业务经费调整率=（专

项业务经费实际支出总额-专项业务经费预算总额）/专项业务经费预

算总额×100%。

4 4

三公

经费

（3分）

三公经费变

动率

以部门三公经费预算年度动态变动情况，进行评价。动态变动率等于

或小于 0得满分；大于 0得 0分。

三公经费动态变动率=[（本年度三公经费预算总额-上年度三公经费

预算总额）÷上年度三公经费预算总额]×100%。

3 3

预算

执行

（31分）

执行

进度率

（12 分）

执行

进度率

以 3月、6 月、9月、12 月为时点，用每个时点月底的公共财政支出

进度与其序时支出进度的比率，评价部门预算执行的及时性和均衡

性。每个时点分值各为 2分。部门实际支出进度大于等于序时支出进

度时得满分；小于序时支出进度时按公式计算得分。

某部门得分=某部门实际支出进度÷序时支出进度×分值。

某部门实际支出进度=该部门某时点支出执行数÷该部门某时点支出

指标预算数。

8 6.5

专项业务经

费

完成率

以专项业务经费实际支出总额与预算总额进行比较。专项业务经费完

成率=专项业务经费实际支出总额÷专项业务经费预算总额）×100%。

完成率为 100%得 4 分；超额或未完成 10%之内的得 3分；超额或未完

成 10%-20%之间的得 2分；超额或未完成 20%以上的得 0 分。

4 3.5

结转结余

资金控制

率（2分）

结转结余资

金

变动率

部门本年度累计结转结余数与上年度累计结转结余数的比较，评价部

门对控制结转结余资金的努力程度。结转结余变动率小于或等于 5%

的，得满分；大于或等于 15%的，得 0分；在 5%-15%之间的，按公式

计算得分。

某部门结转结余变动率得分=（15%-结转结余率）÷（15%-5%）×该

指标分值。某部门结转结余变动率=（本年度累计结转结余数-上年度

累计结转结余数）÷上年度累计结转结余数×100%。

2 1.5

一级指标 二级指标 三级指标 评价要点及得分标准 分值
评价

得分

预算

执行

（31分）

暂存暂付

款控制率

（8分）

暂存款

控制率

暂存款控制大于或等于 20%得 4 分；控制率小于 0 得 0 分；控制率在

0-20%之间的按公式计算得分。

某部门得分=某部门年末暂存款控制率÷20%×分值。

其中：某部门暂存款控制率=[1-（该部门本年度暂存款期末余额÷该

部门上年度暂存款期末余额）]×100%。

4 4

暂付款

压缩率

暂付款压缩率大于或等于 20%得 4 分；压缩率小于 0 得 0 分；压缩率

在 0-20%之间的按公式计算得分。

某部门得分=某部门年末暂付款压缩率÷20%×分值。

其中：某部门暂付款压缩率=[1-（该部门本年度暂付款期末余额÷该

部门上年度暂付款期末余额）]×100%。

4 3

财务核算

（3分）

财务核算规

范性
账务核算记账及时、准确性。 3 2

三公经费

控制率（3

分）

三公经费控

制率

以 100%为标准。三公经费控制率≦100%得 3 分；每超过一个百分点

扣 1分，扣完为止。

三公经费控制率=（三公经费实际支出数/三公经费预算安排数）

×100%。

3 3

政府采购

预算执行

率（3分）

政府采购预

算

执行率

以部门政府采购预算执行数与年度政府采购预算的比率进行评价。政

府采购执行率 95%-100%得满分；执行率在 70%-95%的按公式计算得

分；70%以下及 100%以上（不含 100%）得 0分。

某部门得分=某部门政府采购预算执行率×分值。

其中：某部门政府采购预算执行率=（该部门实际政府采购金额÷该

部门年度政府采购预算数）×100%。

3 3

预算

管理

（34分）

预算信息

公开

（2分）

公开部门预

算信息

公开部门预算信息、公开部门决算信息、公开三公经费预算信息、公

开三公经费决算信息每公开 1项得 0.5 分。

0.5 0.5

公开部门决

算信息
0.5 0.5

公开“三公

经费”预算

信息

0.5 0.5

公开“三公

经费”决算

信息

0.5 0.5

管理

制度

健全性

（3分）

管理制度

健全性

①已制定或具有预算资金管理办法，内部财务管理制度、会计核算制

度等管理制度得 1分；

②相关管理制度符合单位当前实际情况且符合最新财务管理要求的

制度，合法、合规、完整得 1分；

③相关内控制度健全、能有效执行且有记录得 1分。

3 2

一级指标 二级指标 三级指标 评价要点及得分标准 分值
评价

得分

预算

管理

（34分）

信息

资料

健全性

（4分）

专项业务经

费相关资料

完整性

专项业务经费绩效目标申报表、实施过程资料、总结等信息资料完整

得 2分；较完整得 1分。
2 1

绩效评价报

告报送工作

情况

部门整体支出绩效自评工作认真、报告内容完整、规范、详实得 2分；

较完整得 1分。
2 1

资金

使用

合规性

（10 分）

资金使用

合规性

①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管

理办法的规定得 1分；

②资金拨付有完整的审批程序和手续得 1分；

③项目支出按规定经过评估论证得 1分；

④支出符合部门预算批复的用途得 2分；

⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况得 2分。

⑥其他违规问题 3分，每发现一处扣 1分，扣完为止。

10 9

在职人员

变动

（6分）

静态评价

①以年度在职人员数与编制数相比较，进行评价。以 100%为标准。

在职人员控制率≦100%得 2 分；每超过十个百分点扣 0.5 分，扣完为

止。某部门在职人员控制率=（本年实有在职人数÷编制人数）×100%。

②有专职财务人员得 2分。

4 4

动态评价

以年度在职人员数与上年在职人员数的变动比率进行评价。变动率小

于或等于 0得满分；变动率大于 0时得 0分。

某部门在职人员变动率=[（本年在职人员数-上年在职人员数）÷上

年在职人员数]×100%。

2 2

债务

管理

（2分）

负债率

部门负债率小于 50%得满分；负债率大于 50%的每增加 10%扣减 1分，

扣完为止。某部门负债率=该部门负债余额÷该部门年度收入预算数

×100%。

2 2

资产

管理

（4分）

资产管理

安全性

①资产保存完整得 1分；

②资产处置规范得 1分；

③资产账务管理合规，账实相符得 1分；

④资产有偿使用及处置收入及时足额上缴得 1分。

4 3

履职

效果

（20分）

职责

履行

（10 分）

2022 年

目标任务

完成情况

按年初申报的绩效目标完成情况打分。 10 9

社会公众

或服务对

象满意度

（10 分）

问卷调查

社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门，群

体或个人。

由中介机构采取问卷调查。扣分标准（一般发放 10 份问卷表），1

个 B扣 0.25 分，1个 C扣 0.5 分，扣完为止。

10 8

奖惩情况

（3分）
奖惩情况

部门（单位）受到中省表彰奖励得 3分，受到市级表彰奖励得 2分，

受到县级表彰奖励得 1分（同一件事受到各级表彰的只奖励最高级别

的）；未受到表彰奖励的不得分；受到上级通报批评不得分并扣 3分。

3 0

总分 100 — 100 85.5

17